PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

EDITAL  01/2020 – 07

APRESENTA RESULTADO PRELIMINAR DA
PROVA OBJETIVA DO PROCESSO SELETIVO
01/2020,  E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Comissão Organizadora do PSS 01/2020, no uso de suas atribuições, por meio do presente

Edital apresenta RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA referente ao Processo

Seletivo Edital 01/2020 Porteiras, Ceará.

Os recursos deverão obedecer ao prazo previsto no edital, utilizando o formulário
apresentado ao final deste documento, e encaminhados para o seguinte e-mail:
elloassessoriane@gmail.com.

Porteiras, Ceará, 20 de Fevereiro de 2020.

COMISSÃO ORGANIZADORA PSS 01/2020
 ELLO ASSESSORIA

PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

MEDICO PLANTONISTA

SEQ. CANDIDATO PONTOS

1 ANGELINA ALVES BELEM MORAIS 51

2 ERIKA VIRGINIA BASILIO SANTOS 51

3 BARBARA SAMPAIO LANDIM 51

4 INAJAH TOME COSTA RANGEL 48

5 IANKA FIGUEIREDO BERNARDO 48

6 HIKARO VINICIUS GALVÃO DANTAS 48

7 DAVIS JOSE MOREIRA LEITE 45

8 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA NETO 42

9 TAMYLLIS NASCIMENTO TAVARES 42

10 JOSE GILVAN LEITE SAMPAIO NETO 0

11 MARIA THAIS LUCENA 0

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

SEQ. CANDIDATO PONTOS

1 TAYNA LIMA DOS SANTOS 54

2 ARIANA MENDES SANTOS 54

3 KAROLINE FERREIRA DOS SANTOS 54

4 LUCIANA GOMES FURTADO 48

5 MARIA SIMONE CLEMENTINO DE ALMEIDA 48

6 IVAN FERNANDES DOS SANTOS 45

7 LUCIA FERREIRA DE LIMA 42

8 SANDRA FERREIRA DE ALMEIDA 42

9 DAVID LIMA DA SILVA 39

10 MARIA ERIKA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 39

11 ADERLANDIA PEREIRA DA SILVA 33

12 ANDRELINA DE LOURDES SOARES PEIXOTO 33

13 LUANA CARLA LIMA CALDAS 33

14 MARIA LARINA SOBRINHO DE OTILDES 30

15 APARECIDA CICERA GALVÃO 27

16 FERNANDA DE ALMEIDA LIMA 21

17 GESSICA MEDEIOS DE LIMA 0

18 FRANCISCO ELIAS GALVÃO 0

19 MARIA LAIS FERREIRA 0

   TÉCNICO DE ENFERMAGEM

SEQ. CANDIDATO PONTOS

1 CRISLEY NAYARA OLIVEIRA PINTO 48

2 CICERO SERGIO BRAZ 48

3 CICERA VALERIA CANDIDO TAVARES SILVA 45

4 LUCIMAR ALVES DE LIMA 45

5 ELIANA BRAZ DA COSTA 45

PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

6 ARIALDO ANTONIO DUARTE FEITOSA 45

7 MARIA NUNES DOS SANTOS 45

8 JOÃO PEREIRA DE OLIVEIRA FILHO 42

9 MARIA ESMERALDA DE ALEXANDRIA PEREIRA 42

10 MARIA ALEXANDRINA VENTURA 42

11 MARIA CONCEIÇÃO PESSOA DOS SANTOS  42

12 MATHEUS DANIEL PAZ DE ANDRADE 42

13 PAULA MADEIRO SANTANA 42

14 REINALDO DANIEL NASCIMENTO DA SILVA 42

15 MARIA LUCIA ALMEIDA DOS SANTOS 42

16 ANA PAULA SANTANA DOS SANTOS 39

17 FRANCISCA GESSIANE DE SOUZA 39

18 ISABEL TELES DOS SANTOS 39

19 MARIA PAULIANA LVES PEREIRA 39

20 MICHELE SOARES DA SILVA 39

21 ALINE IZIDIO DE SOUZA 36

22 AMANDA LEITE DE SOUZA 36

23 FRANCISCA CINEIDE ALVES DE LIMA 36

24 LUAN GOMES DOS SANTOS 36

25 DAMIANA AVELINA DA CONCEIÇÃO 33

26 JANIELY TAMOZ MEDEIROS 33

27 MARIA DA PENHA DA CONCEIÇÃO 33

28 MARIA IVONE LEITE CARVALHO 33

29 MARIA KARINA SOARES DE SOUSA 33

30 SHAYANY LEAL MINEL 33

31 VANESSA SANTOS FIGUEIREDO 33

32 DANIELA FRANCISCA DA SILVA 30

33 EDIVANIA ALMEIDA TOMAZ 30

34 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS SILVA 30

35 FERNANDO DOS SANTOS FERREIRA 27

36 FRANCEILTON PEREIRA SOUZA 27

37 GABRIEL ALBERTO DE FIGUEIREDO 27

38 MARIA LEAL ROSENO VIDAL 27

39 MARIA TAIS TOMAZ DE OLIVEIR 27

40 BRUNO SOARES CARDOSO 24

41 ROBERTO FRANCELINO DOS SANTOS 24

42 CICERA ROQUE DE SOUZA 21

43 MARIA ELIANE MARCULINO ROCHA 21

44 MARIA GORETE MACEDO SIMÕES 21

45 NATALIA LOPES COELHO 21

46 RAIANE LACERDA DOS SANTOS 21

47 LUCELIO ALVES DE LUCENA 18

48 WELLINADIA FLORENCIO DA SILVA 18

49 MARIA LUIZA DA SILVA GONÇALVES 12

50 MARIA LUANA NUNES DE LIMA 0

PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II (EDUCAÇÃO FISICA)

SEQ. CANDIDATO PONTOS

1 CICERA GÊELDA RODRIGUES CUNHA 36

2 JOÃO BENTO PEREIRA 33

3 JOSE MARCOS PEREIRA LIMA 33

4 FERNANDA DA CONCEIÇÃO SILVA 27

5 FERNANDA ESMERALDA LEITE SILVA 27

6 JOSE ROMARIO REINALDO VIDAL DOS SANTOS 27

7 SANDRA VIEIRA DO NASCIMENTO 24

8 KESSYO GOMES DOS SANTOS 21

9 MARIA SAMPAIO CAROLINO MACEDO 21

10 VANDERLEIA DA SILVA 21

11 RAIMUNDO BEZERRA FURTADO 18

12 WELLIDA XAVIER DE SOUSA 15

13 ANTONIO MARKCIONE VIDAL DOS SANTOS 12

 PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II (MATEMATICA)

SEQ. CANDIDATO PONTOS

1 MARIA LUCIMAR ALVES DE LUCENA 42

2 ERIKA ALVES SILVA 36

3 ADILENE FIDELES DOS SANTOS SILVA 33

4 JAKELINE GOMES DOS SANTOS 33

5 MARIA BEATRIZ DO SOCORRO OLIVEIRA TEIXEIRA 33

6 RAIRA DA SILVA NUNES PEREIRA 33

7 JOICE CARVALHO RIBEIRO 27

8 SHEYLA HENRIQUE DE MORAIS 24

9 ELIZANGELA MARAIA DA SOUZA 21

10 FELIPE GOMES SANTANA DE FIGUEIREDO 21

11 IOLANDA DE MOURAA RODRIGUES 18

12 MANOEL NEILSON ALVES VIDAL 0

 PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL I

SEQ. CANDIDATO PONTOS

1 MARIA LUCIANA PEREIRA 48

2 ANA PAULA SANTANA TAVARES 45

3 CICERA PINTO DE SANTANA 45

4 KATIA DEFNE EVANGELISTA DE SANTANA 45

5 MARIA EDJANE ALVES 45

6 MARIA TAMIRES CARVALHO DE SANTANA 45

7 LUZIA KELLY BARBOSA 42

8 SUZANA LARA DO NASCIMENTO 42

9 REGIANE GOMES DE CARVALHO 42

10 ANA MARIA ANDRE GALVÃO 42

PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

11 ANA PAULA VIDAL FREIRE 42

12 MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS 42

13 MARIA LUSDENIA SANTOS SILVA 42

14 REJANE BERTO DOS SANTOS 42

15 JOSEFA VILANIR DE ALEXANDRIA PEREIRA 42

16 MARIA APARECIDA SOARES DE OLIVEIRA 42

17 MARIA ARLETE SILVA 42

18 ALEXSANDRA CALDAS DE SOUSA ALVES 42

19 FRANCISCA MARIA DE HOLANDA 42

20 JOCIRA AMANCIO DE SOUZA NETO 42

21 SUZANA DOS SANTOS MINEL 42

22 ELIANE LEONARDO FERREIRA 39

23 MARIA EDILAINE DE SOUZA TAVARES 39

24 MARIA ILMA CAVALCANTE DE C ALBERTO 39

25 MARIA LUCINETE PINTO DE SANTANA 39

26 MARIA SANDRA DE LUCENA 39

27 MARLENE ANA FREIRE 39

28 SAMIA RAFAELA DO NASCIMENTO 39

29 SEBASTIANA ADRIANA MIGUEL PEREIRA 39

30 MARIA DE FATIMA GOMES 39

31 MARIA ANTONIA NASCIMENTO 39

32 NIEGILA MEDEIROS DA SILVA 39

33 CICERA FERREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA 39

34 ERACLIDE RODRIGUES PEREIRA 39

35 LARISSA VITORIA GALVÃO DE SOUSA SANTOS 39

36 MARIA EVANGELISTA DE LIMA 39

37 ANA CLEIA LANDIM 36

38 CAROL MARTINS DE SANTANA 36

39 CICERA JANAINA LEITE DOS SANTOS 36

40 HELENITA EVANGELISTA DE CARVALHO 36

41 MARIA MADALENA BERNARDINO DA SILVA 36

42 MARIA SONARIA MAGALHÃES TAVARES 36

43 YRIS MEIRELLY GALVÃO NOGUEIRA 33

44 CICERA MARIA SILVA DOS SANTOS 33

45 LUCINEIDE MARIA DE OLIVEIRA 33

46 MARIA AMANDA DA SILVA 33

47 MARIA DAMIANA DE LIMA 33

48 MARIA DO SOCORRO VALDEVINO TORRES 33

49 NATANAELE DA SILVA 33

50 TAYLYTA VENTURA DAMACENO SANTOS 33

51 VALDENIA CAVALCANTE DOS SANTOS 33

52 CICERA SOARES TAVARES 30

53 LOURDES DOS SANTOS R PINHEIRO 30

54 MARIZA MARIA GALVÃO INACIO 30

55 AILDES ROSENO DA SILVA 30

56 ANA MARIA VIDAL DOS SANTOS MARCULINO 30

PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

57 CICERA SORAYA SANTOS FERREIRA 30

58 CISLANDIA ALBERTO CAMPOS 30

59 DONIZETE FONSECA DO NASCIMENTO SANTANA 30

60 DVANI RIBEIRO NEVES 30

61 FRANCISCA TAVARES DE ARAUJO 30

62 WERGILA XAVIER DE SOUZA 30

63 CICERA MARTINS ALVES 27

64 MARIA SANDRA ALVES DA COSTA 27

65 FRANCISCA GENILDA DA CRUZ 27

66 FRANCISCA MARCILIA SIMÕES 27

67 ANA PAULA DA SILVA ALVES 27

68 FRANCISCA FERNANDA DOS SANTOS 27

69 GESSICA MEIRELLE CAZUZA 27

70 MARIA CLEMENTINO DE ALMEIDA 27

71 MARIA EVANIA VIDAL 27

72 MARIA LEIDE DE ANDRADE 27

73 MARIA NEIANE DE SOUZA 27

74 PATRICIA SILVA ROLIM 27

75 WEGILA BERNARDO DOS SANTOS 27

76 WELITANIA DA SILVA CARVALHO 27

77 ZILEIDE IVONE ALBERTO 27

78 ZILMA DA SILVA XAVIER 27

79 ELIZANGELA TAVORA DE OLIVEIRA 24

80 JANAINA PEREIRA DA SILVA 24

81 FRANCISCA FRANCINEIDE M DE OLIVEIRA 24

82 KATIA EVANGELISTA DOS SANTOS 24

83 MARIA SALETE ALVES FIRMINO 24

84 MARIA DO SOCORRO TAVARES 24

85 ROSEMERY TAVORA DE OLIVEIRA MEDEIROS 24

86 VERA LUCIA RODRIGUES PEREIRA 24

87 AMANDA LEITE LIMA 24

88 ANNA IRYS DE ARAUJO 24

89 ANTONIO YVES DE OTILDES RODRIGUES 24

90 ANTONIO ARLINDO DE SOUSA 24

91 ARIANA BRINGEL DE SOUSA 24

92 CICERA BORGES DE OLIVEIRA 24

93 CICERA MARIA DOS SANTOS 24

94 DANIELE SANTOS RODRIGUES 24

95 EDINANCI SILVA DE OLIVEIRA 24

96 JOSIENE LEITE DE CARVALHO 24

97 JOSIMAR LEITE DE CARVALHO 24

98 LUCIA MARTINS DOS SANTOS 24

99 LUCICLEIDE MARIA TAVARES 24

100 LUZINEIDE MARIA DE SOUZA 24

101 MARIA CLEUNICE VENTURA DA SILVA 24

102 MARIA JULIANA OLIVEIRA SILVA GOMES 24

PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

103 MARIA TELMA GONÇALVES 24

104 REGINA PEREIRA MENDES 24

105 SELMA MARIA DE OLIVEIRA 24

106 SHIRLEI AMARO TARGINO DOS SANTOS 24

107 SIMONE FERREIRA DOS SANTOS 24

108 TAMIRIS CLEMENTE DOS SANTOS 24

109 LUZIANA MATIAS DE ALMEIDA SILVA 21

110 ANILZA MARTINS DE OLIVEIRA 21

111 APARECIDA GERTRUDES BARROS 21

112 CICERA ELAINE DE SOUZA 21

113 EMILIANA SANTOS FERREIRA 21

114 GISEUDA MARIA DO NASCIMENTO 21

115 ISIS HALERRANDRA GONÇALVES FERREIRA 21

116 MARIA DAS DORES RIBEIRO 21

117 MARIA EUNICE DOS SANTOS 21

118 MARIA HELENA SANTOS SILVA 21

119 MARIA SILVANA DE OLIVEIRA 21

120 MARIA SONALIA PEREIRA 21

121 MARIA VALCLECIA DOS SANTOS 21

122 MARIA ZELIA SAMPAIO VIEIRA 21

123 MARLEIDE DE OLIVEIRA 21

124 ROBERTA GONÇALVES FERREIRA 21

125 ADRIANA COSMO DOS SANTOS 18

126 EDILENE ALVES GOMES FURTADO 18

127 MARIA SANDRA VIEIRA 18

128 CICERA ELIONARA SANTOS FERREIRA 18

129 FRANCISCA SANTOS DE SOUSA 18

130 MARCIANA CAMPOS DO NASCIMENTO 18

131 RAIMUNDA PEREIRA DE OLIVEIRA 18

132 REINALDA MARIA DOS SANTOS 18

133 SONIA FERREIRA DA SILVA 18

134 TALIA TAVARES DOS SANTOS 18

135 WELLINADIA MARIA DA CONCEIÇÃO 18

136 FABIANA PEREIRA DA SILVA 15

137 MARIA APARECIDA PEREIRA 15

138 MARIA PEREIRA DA SILVA 15

139 ANDREZA CAVALCANTE CARVALHO 15

140 CICERA BARBOSA DA SILVA 15

141 JOANA PAULA NUNES SILVA VENTURA 15

142 LUCILENE ALVES DO NASCIMENTO 15

143 MARIA ROSA ANDRE 15

144 CICERA PATRICIA DE LUCENA 12

145 CICERA VALDERLANIA MARCULINO 12

146 HELENA MARIA DE LIMA ARAUJO 12

147 FERNANDA ALBERTO CAMPOS RODRIGUES 9

148 FRANCISCA MARIA DA SILVA FILHA 9

PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

149 IVANILDA DIVA SOUZA 9

150 REINALDO PEDRO DOS SANTOS 9

151 CICERA MARIA DE SOUZA 0

152 CICERA SUELY DOS SANTOS 0

153 DAMIANA MARIA DA SILVA 0

154 DAMIANA SANTANA GALVÃO 0

155 EDILANIA SOARES DE VALOR VIDAL 0

156 JANETE ALBERTO DA SILVA 0

157 MARIA AELIANA ALBUQUERQUE 0

   PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II (LINGUA PORTUGUESA/LETRAS)

ITENS NOME  PONTOS

1 MARIA SOCORRO LIMA 45

2 MARIA ALVES PEREIRA 42

3 MARIA BERNARDO DE ARAUJO 42

4 TALITA SILVA FERREIRA 36

5 MARIA BEATRIZ SANTOS DE ARAUJO 30

6 EDIJANE ROSENO DA SILVA 27

7 EDILANIA LEITE DDE SOUSA 24

8 ANTONIA LUCI FERREIRA DE ARAUJO 21

9 MARIA MARILENE MATIAS 18

10 ANNE THAMYNE DOS SANTOS TAVARES 15

11 ADRIANA GOMES DOS SANTOS 0

12 SOCORRO GOMES DA SILVA 0

PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

FASE PRAZO

EDITAL COM CLASSIFICAÇÃO
PRELIMINAR DOS CANDIDATOS
APROVADOS NA PROVA OBJETIVA

20/02/2020

RECURSO CONTRA CLASSIFICAÇÃO 21/02/2020

CLASSIFICAÇÃO APÓS RECURSOS 26/02/2020

ENTREGA  DE TITULOS E ENTREVISTA
PARA OS CLASSIFICADOS

27/02/2020

HORÁRIO: 14h – Escola de Ensino
Fundamental Franklim Pinheiro, localizada à
Rua Joaquim Távora nº. 424 Centro,
Porteiras -CE

EDITAL RESULTADO FINAL 02/03/2020

RECURSO CONTRA RESULTADO FINAL 03/03/2020

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS 04/03/2020

APRESENTAÇÃO DOS APROVADOS Mediante necessidade da administração em
chamamento pelo site oficial e contato pelo
cadastro dos candidatos.

PSS 01/2020

PORTEIRAS-CE

FORMULÁRIO PARA RECURSO

NOME: ____________________________________________________________________
INSCRIÇÃO Nº: ______ CARGO: _______________________________________________

SOLICITAÇÃO

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

JUSTIFICATIVA

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Porteiras, Ceará, ______ de Fevereiro de 2020.

_______________________________________________
Assinatura do Candidato

INSTRUÇÕES
O candidato deverá:
- Encaminhar para o e-mail apresentado no presente Edital, respeitando os prazos previstos no
cronograma;
- Digitar ou usar letra de forma;
- Apresentar argumentação lógica e consistente;
- Assinar o pedido e colocar anexos, caso necessário.